
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

25 мая 2021 года    № 654 

 

 

 

Об организации психолого-педагогического 

сопровождения участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования  

в Ровеньском районе в 2021 году 
 

 

 

В соответствии с поручением департамента образования Белгородской 

области, в целях обеспечения психолого-педагогического сопровождения 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2021 году приказываю:  

1. Утвердить график работы службы психолого-педагогического 

сопровождения участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2», на базе которого 

организован пункт проведения единого государственного экзамена в 

Ровеньском районе (далее – ППЭ ЕГЭ) в 2021 году (далее – график) 

(приложение 1). 

2. Директору «Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Волочаевой Марине Викторовне: 

2.1. Приказом по общеобразовательному учреждению закрепить 

ответственных лиц из числа педагогов – психологов для обеспечения 

психолого-педагогического сопровождения участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – ГИА-11) в 2021 году на период проведения единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в соответствии с Графиком 

(приложение 1).  

2.2. Создать необходимые условия для работы педагогов–психологов в 

общеобразовательном учреждении в дни проведения экзаменов: до входа в 

ППЭ ЕГЭ выделить помещение для работы педагога-психолога, оборудованное 

столом, стульями, отвечающее санитарным и эстетическим требованиям, 

требованиями по соблюдению санитарных норм и правил в целях недопущения 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19. 



2.3. В дни проведения экзаменов обеспечить работу педагога – психолога в 

общеобразовательном учреждении – до входа в ППЭ ЕГЭ – в период с 9.00 

часов до окончания экзамена.  

2.4. Осуществить контроль подготовки педагогами–психологами 

методических инструментариев для работы по психолого-педагогическому 

сопровождению участников ГИА-11 в ППЭ ЕГЭ в соответствии с 

направлениями, указанными в п. 3 настоящего приказа. 

3. Основными направлениями деятельности педагогов–психологов с 

участниками ГИА-11 в ППЭ ЕГЭ считать: оказание психолого-педагогической 

поддержки участникам ГИА-11, формирование позитивного отношения к 

процедуре экзаменов, проведение индивидуальной работы по снижению уровня 

тревожности, содействию адаптации к экзаменационному периоду, повышению 

сопротивляемости стрессу, развитию навыков самоконтроля. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования, 

довести до сведения участников ГИА-11 2021 года, их родителей (законных 

представителей) информацию о возможности получения психолого-

педагогической помощи в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа № 2», на базе которого организован в  ППЭ ЕГЭ в Ровеньском районе в 

2021 году. 

 5. Контроль исполнения приказа возложить на Кутовую Наталью 

Петровну, начальника отдела дошкольного и общего образования управления 

образования администрации Ровеньского района. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                          М.А. Бекетова 

 

 
С приказом ознакомлена: 

Кутовая Н.П.- _________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района   

от 25.05.2021 г. № 654 

 

График работы службы психолого-педагогического сопровождения 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2», на базе которого организован  

ППЭ ЕГЭ в Ровеньском районе в 2021 году  

 
Дата 

экзамена 

Время 

работы 

педагога-

психолога 

Название 

общеобразовательного 

предмета, по которому 

проводится ГИА-11 

ФИО педагога-

психолога 

31 мая 2021 года 

(понедельник) 

9.00 – 15.00 География,  

литература,  

химия 

 

03 июня 2021 года 

(четверг) 

9.00 – 15.00 Русский язык  

04 июня 2021 года 

(пятница) 

9.00 – 15.00 Русский язык  

07 июня 2021 года 

(понедельник) 

9.00 – 15.00 Математика  

11 июня 2021 года 

(пятница) 

9.00 – 15.00 История,  

физика 
 

15 июня 2021 года 

(вторник) 

9.00 – 15.00 Обществознание  

18 июня 2021 года 

(пятница) 

9.00 – 15.00 Биология, 

иностранные языки 

(письменно) 

 

 


